INDICAÇÃO Nº 38/2021

[bookmark: _GoBack]Os Vereadores que subscrevem a presente indicação, seguindo os termos regimentais vigentes, indicam ao Poder Executivo, que determine aos setores competentes, para que seja realizado estudo quanto a necessidade de instalação de lombadas ou redutores de velocidade nas seguintes ruas e locais, Avenida Brasil, saída para Planalto próximo a residência do Sr Ildo Tonet e Rua Armando Dezorzi, próximo a residência do Sr Azevedo de Lucas.
A população municipal carece dessas instalações. Para tanto, procuraram estes vereadores cobrando providências no sentido de proceder à instalação das lombadas, haja vista que os locais são de grande fluxo. Além do mais, os veículos trafegam em alta velocidade colocando em risco a vida dos transeuntes.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de Ametista do Sul - RS, aos 04 dias do mês de maio de 2021.

_____________________________________________
GIlMAR WINQUES
Vereador

________________________________________
LUIZ CARLOS DA SILVA
Vereador